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Übersicht Strompreise 
01.10.2022 - 30.09.2023 

Energie 

NaturEnergie 

Natu rEnergi e'01"

Blauer Strom 

Netznutzung 

Arbeitspreis 

Le•stungspreis 

BI ndenergie 

Grundpreis 

Abgaben 

Winter Hochtarif 

Winter Niedertarif 

Sommer Hochtarif 

Sommer Niedertarif 

Aufpreis 

Preisminderung 

SDL Systemdienstleistung* 

KEV & Gewässerschutzabgabe 

Abgabe an Gemeinde 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

CHl'/kW/Mt. 

Rp./kVarh 

CHF/Mt. 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Kleinkunde 

bis 15 A 

18.00 

18.00 

16.00 

16.00 

+3.00 

-0.70 

11.05 

3.33 

0.16 

2.30 

1.07 

Haushalt/ Kleinbetrieb Gewerbe/ Industrie 

< 50 MWh > 50 MWh 

Einfachtarif Doppeltarif NS 

16.55 17.10 16.05 

16.55 14.30 13.40 

7.80 8.85 8.35 

7.80 7.50 7.05 

+3.00 +3.00 +3.00 

-0.70 -0.70 -0.70 

8.35 8.35 7 25 

5.50 

4.00 

10.00 10.00 

0.16 0.16 0.16 

2.30 2.30 2.30 

1.07 1.07 1.07 

STROM PRODUKTE 

NaturEnergie 100% aus dem Wallis (96% Wasserkraft, 
4% Solarenergie); Standardprodukt 

NaturEnergie'01" 100% aus dem Wallis (100% Solarenergie)
Wasserkraft Schweiz; -0.70 Rp./kWh Blauer Strom 

TARIFZEITEN 

Winter Oktober - März 
Sommer April - September 

Hochtarif 06:00 - 22:00 
Niedertarif 22:00 - 06:00 

BEMERKUNGEN 

* Auf den 01.01.2023 wird Swissgrid den Tarif auf 0.46 Rp./kWh
erhöhen. Alle Preise sind exkl. MWST 7.7%. Im Übrigen gelten die
Allgemeinen Bedingungen (AGB) der EVN Energieversorgung Nikolai
AG. Weitere Infos: www.ev-nikolai.ch
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Le•stungspreis 

BI ndenergie 

Grundpreis 
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Winter Hochtarif 

Winter Niedertarif 

Sommer Hochtarif 

Sommer Niedertarif 

Aufpreis 

Preisminderung 

SDL Systemdienstleistung* 

KEV & Gewässerschutzabgabe 

Abgabe an Gemeinde 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

CHl'/kW/Mt. 

Rp./kVarh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Rp./kWh 

Gewerbe / Industrie 

> 2'000 kVA 

2.05 

9.40 

4.00 

0.16 

2.30 

Strassenbeleuchtu ng Temporär 

NE7 

12.40 13.65 

12.40 13.65 

12.40 13.65 

12.40 13.65 

+3.00 +3.00 

-0.70 -0.70 

10.60 10.40 

4.00 

1) 

0.16 0.16 

2.30 2.30 

1.07 1.07 

STROM PRODUKTE 

NaturEnergie 100% aus dem Wallis (96% Wasserkraft, 
4% Solarenergie); Standardprodukt 

NaturEnergie'01"' 100% aus dem Wallis (100% Solarenergie)
Wasserkraft Schweiz; -0.70 Rp./kWh Blauer Strom 

TARIFZEITEN 

Winter Oktober - März 
Sommer April - September 

Hochtarif 06:00 - 22:00 
Niedertarif 22:00 - 06:00 

BEMERKUNGEN 

* Auf den 01.01.2023 wird Swissgrid den Tarif auf 0.46 Rp./kWh
erhöhen. Alle Preise sind exkl. MWST 7.7%. Im Übrigen gelten die
Allgemeinen Bedingungen (AGB) der EVN Energieversorgung Nikolai
AG. Weitere Infos: www.ev-nikolai.ch

1) l<osten für Erstellung / Messung / Abbruch werden nach Aufwand
berechnet.
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